A yescasa

madeiramadeira

g
.///
I
GUARDA ROUPA CASAL

04 PORTAS 06 GAV CARIBE



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

® @O

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
cao; codigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pecas com defeito.

Acesse 0 chat em nosso site.

Selecione o seu pedido, e depois a op¢ao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é so preencher as informacoes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrugdes.

Dicas para prolongar a vida util do movel

@ ®

Retire o pé com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilagao e excesso de calor.

Qualquer duvida sobre os nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda

Para mais dicas amigas e inspiracoes de decorag¢ao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

OIEIOIOIO)




Para a montagem do produto voce vai precisar de:

TC8de)e. e N

Indique o tamanho da furagao “X”

@ Confira as pecgas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem

(M Para proteger seu mével, coloque as pegas sobre um tapete.

@. Para realizar a montagem, é necessario X pessoa.
Convide sua familia € amigos para montar com voceé.

LISTA DE FERRAGENS

REF. | CoD. DESCRIGCAO ILUSTRAGAO QTD.

B 9905003 PARAFUSO 3.5 X 12 MM

FLANGEADO PHILIPS 34

PARAFUSO 3.5 X 12 MM
A 9905002 i aTA PHILIPS W;g 96

PARAFUSO 3.5 X 14 MM
C |9905046| cATA PHILIPS m 48

PARAFUSO 3.5 X 30 MM
E  [9905020| cyyxra PriLIPS WWQ 28

PARAFUSO 4 X 12 MM

F |9905007) pANELA PHILIPS m 96
PARAPUSO 4 X 45 MM R E—

H - |9905045) cpyaTA PHILIPS 48
PERFILH 1548 X 16 X 6 MM | |

IA [9928057| o AsTicO | | 01

J |9920029| PINO MINIFIX 12 MM Mlp=—= | o4




CASTANHA MINIFIX 12 MM

9920009 04
L [9920011[CAVILHAS 6 X 30 MM s 66
M [9920012|CAVILHAS 6 X 50 MM —) | 02
CORREDICA 350 MM METAL \
N |9913017 LIGHT BIGFER ALBRAS \ 06
=) DOBRADICAALTA 26 MM 14
992002012 STAMPADA
Q  [9920005|/CALCO DOBRADICA 5 MM <= 14
v
R [9920025|FIXADOR 90 GRAUS "\ 05
/
/
S 9920026 FIXADOR DE FUNDO 40
10 X 10 MM
—
V  |9920030/PORCA CILINDRICA u 48
9 X 12 MM S
X |9906002|PREGO 9X9 MM 120
CANTONEIRA METALICA
Y [9920008- %0 17
AX PUXADOR VERO F @% 5
9904034/, 5 MM BRONZE 0
CABIDEIRO OBLONGO
DB [99011161-04"x 20 X 15 MM ALUMINIO 02
PERFIL PUXADOR
EA  [9902039 _ 02

ALUMINIO 50 X 35 X 15 MM




PE 47 X 47 X 100 MM

OBILONGO 20 MM

HB 9918006 p| AsTICO ECONOMICO % 06
ESPELHO 1200 X 240 X 3MM| [ |

LA 9917014FURADO 02
SACHET DE COLA

OA [9912006[71 GRAMAS — 03
PARAFUSO 3.5 X 16 MM

QB 9905029\ cHATA PHILIPS W;g 04

QB |9920063 BUCHA PARA FIXACAO @ 04
DE ESPELHO
SUPORTE TRIANGULAR 5

S2 (9920058 7, s 14 §\‘ 06

53 lo920038l SUPORTE CABIDE @ 04




LISTA DE PECAS

PECAS POR VOLUME

CAIXA VOLUME 01

DIMENSOES (mm)

Pg; Al S DESCRIGAO | QTD s e
3 05133 |Batente frontal 02 330 85 12 | 0,22
6 08488 |Divisao direita 01 [ 1548 | 450 | 12 | 5,58
7 08489 [Divisao esquerda|] 01 | 1548 | 450 | 12 | 5,58
11 11670 |Lateral direita 01 | 2120| 450 | 12 | 7,65
12 11671 |Lateral esquerda] 01 | 2120 450 | 12 | 7,65
16 | 16565 [Rodape frontal | 01 | 1788 | 120 [ 12 | 1,72
18 | 16566 |Rodape traseiro| 01 | 1788 | 120 | 12 | 1,72
21 19375 |[Tampo gaveteiro| 02 527 | 450 | 12 | 1,90

CAIXA VOLUME 02
o] %2 | bescricho | am D'“"E”S°ES ‘"‘E";l =0
04118 |Base maleiro 01 (1788 | 450 | 12 | 6,45
4 07228 |Chapeu 01 (1788 | 450 | 12 | 6,45

13 14476 |Porta central 02 {1904 | 358 | 15 | 6,20
15 15296 |Prateleira 02 | 527 | 360 | 12 | 1,52
17 16548 |Rodape interno | 01 422 | 120 | 12 | 0,40
19 | 17138 [Rodateto 01 | 1812 | 90 | 15| 1,48
20 | 19386 |0 01 | 710 | 268 | 12 | 1,52
22 | 20711 |Traseiro central | 02 |[1576 | 358 | 12 | 1,27




LISTA DE PECAS

PECAS POR VOLUME

CAIXA VOLUME 02
0| @ | pescrico | am D'“"E”S°ES ‘"‘E":P T
3 | 20712 |[raserodo 01 | 1808 | 346 | 03 | 1,41

CAIXA VOLUME 03
peca | IND DESCRIGAO | QTD Z;::Nsii: (m::l e
1 03320 |Base 01 754 | 450 | 12 | 2,75
5 06148 |Contra fundo 06 | 478 | 114 | 12 | 0,43
8 09271 |Frente de gavetal 06 535 [ 165 | 15 | 0,80
9 10195 HFundo de gavetal 06 | 500 | 366 | 03 | 0,41
10 12004 |Lateral de gaveta| 12 360 | 114 | 12 | 0,32
14 | 14459 |Porta lateral 02 | 1351 | 535 | 15 | 6,57
23 | 20679 |jrmeno ¢ 02 | 563 | 543 | 03 | 0,69
25 | 20676 [Traseiro lateral 02 | 1013 | 543 | 03 | 1,24
26 29161 |Vista da gaveta | 04 927 60 | 12 | 0,25







2190mm




10




11



12



13



14



12

11

12

15



12

16



17



17

—

YV

~

N\

18

18




19



20



21



22



27

23



29

24




25







38




28



29



42

30






A yescasa

madelramadeira



